АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    30.12.2020 г.                                                                       №88

с. Оськино

О внесении изменений в постановление  администрации муниципального

образования Оськинское сельское поселение Инзенского района Ульяновской

области от 25.06.2020года №34 «Об утверждении муниципальной  программы

«Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования

Оськинское сельское поселение на 2020 -  2025 годы»

        В связи с перераспределением денежных средств бюджета

муниципального образования Оськинское сельское поселение  Инзенского

района Ульяновской области на 2020 год администрация муниципального

образования Оськинское сельское поселение Инзенского района Ульяновской

области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

Оськинское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области

от 25.06.2020года №34 «Об утверждении муниципальной  программы

«Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования

Оськинское сельское поселение на 2020 -  2025 годы» следующие

изменения:

1.1. Пункт 9 «Объемы и источники финансирования Программы»

Паспорта муниципальной  программы изложить  в новой редакции:

«Общий объем                        1026,80714 тысяч рублей

в том числе:

федеральный бюджет        -     567,0 тысяч рублей

областной бюджет             -     133,0   тысяч рублей

местный бюджет                -     41,09286   тысяч рублей

внебюджетные источники -    285,71428  тысяч рублей

Из них по годам:     на 2020 год – 0,00 тыс. руб.,

в том числе:

Федеральный бюджет–0,00 тыс. рублей;

Областной бюджет –  0,00 тыс. рублей;

Местный бюджет – 0,00 тыс. рублей;

Внебюджетные средства – 0,00 тыс. рублей;

на 2021 год – 500,00 руб.,

в том числе:

2

Федеральный бюджет – 287  тыс. рублей;

Областной бюджет –  63,0 тыс. рублей;

Местный бюджет – 7,14286 тыс. рублей;

Внебюджетные средства – 142,85714 тыс. рублей;

на 2022 год – 500,00 тыс.  рублей,

в том числе:

Федеральный бюджет – 280,0 тыс. рублей;

Областной бюджет –  70,0 тыс. рублей;

Местный бюджет – 7,14286 тыс. рублей;

Внебюджетные средства – 142,85714 тыс. рублей;

на 2023 год –8,35714 тыс. руб.,

в том числе:

Федеральный бюджет– 0,0 тыс.рублей;

Областной бюджет –  0,00 тыс.рублей;

Местный бюджет – 8,35714 тыс.рублей;

Внебюджетные средства – 0,00 тыс.рублей;

на 2024 год – 9,0 тыс. руб.,

в том числе:

Федеральный бюджет– 0,00 тыс.рублей;

Областной бюджет –  0,00 тыс.рублей;

Местный бюджет – 9,000 тыс.рублей;

Внебюджетные средства – 0,0 тыс.рублей;

на 2025 год – 9,45тыс. руб.,

в том числе:

Федеральный бюджет– 0,00тыс.рублей;

Областной бюджет –  0,00тыс.рублей;

Местный бюджет – 9,45 тыс.рублей;

Внебюджетные средства – 0,0 тыс.рублей

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде

2020 – 2025 годов, могут быть уточнены при формировании проекта

местного бюджета на 2020- 2025 годы»

1.2. Пункт 7 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой

редакции:

«7. Ресурсное обеспечение программы

Основными источниками финансирования программы являются:

- средства  федерального и областного  бюджетов, предоставляемые в

форме субсидий в местный бюджет на софинансирование мероприятий

программы;

- средства  местного бюджета;

-средства граждан, юридических лиц (индивидуальных

предпринимателей), привлекаемые как источник внебюджетных средств на

реализацию мероприятий муниципальной программы.

3

Общий размер финансирования программы составит  1026,80714 тысяч рублей,

в том числе:

Федеральный бюджет – 567,00т.рублей;

Областной бюджет – 133,00т. рублей;

Местный бюджет – 41,09286 т. рублей;

Внебюджетные средства – 285,71428 т. рублей.

Объемы финансирования программы приведены в приложении 2 к

Муниципальной программе.

Объем средств областного бюджета ежегодно уточняется в соответствии с

нормативно правовыми актами Правительства Ульяновской области о

распределении субсидий на указанные цели.»

1.3. Внести изменения в приложение №1 и изложить его в новой

редакции.

1.4. Внести изменения в приложение №2 и изложить его в новой

редакции.

  2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня

его  обнародования.

  3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  на ведущего

специалиста – эксперта администрации МО Оськинское сельское поселение

Т.А. Виденееву.

Глава  администрации муниципального

образования Оськинское сельское поселение                               Л.Н.Харланова

Виденеева Т.А. 2-85-66

Приложение № 1 к Программе

Перечень мероприятий по благоустройству сельских территорий в рамках муниципальной программы «Комплексное

развитие сельских территорий муниципального образования Оськинское сельское поселение на 2020 – 2025 годы»

№

п/п

Наименование

мероприятий

Срок

исполнения,

годы

Исполнитель

Ожидаемый результат

1 2 3 9 10

1.
Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских

игровых площадок, площадок для занятия адаптивной

физической культурой и адаптивным спортом для лиц с

ограниченными возможностями здоровья в с. Панциревка, в

пос. Свет, в с. Оськино.

2020 - 2025

Администрация

МО Оськинское

сельское

поселение

Количество реализованных общественно

значимых проектов по благоустройству

территорий поселения - 3шт.

2

2.

Обустройство площадок накопления твердых

коммунальных отходов

2020 - 2025

Администрация

МО Оськинское

сельское

поселение

Обустройство площадок накопления

твердых коммунальных отходов – не

менее 15 шт.

3

3.

Обустройство общественных колодцев и водоразборных

колонок

2020 - 2025

Администрация

МО Оськинское

сельское

поселение

Обустройство общественных колодцев

и водоразборных колонок – не менее

4шт.

4 Организация пешеходных коммуникаций, в том числе

тротуаров, аллей, дорожек, тропинок

2020 - 2025

в том числе:

2025

Администрация

МО Оськинское

сельское

поселение

Организация пешеходных

коммуникаций, в том числе тротуаров,

аллей, дорожек, тропинок – не менее

1шт.

5

Приложение  2

к муниципальной программе «Комплексное развитие

 сельских территорий муниципального образования

 Оськинское сельского поселение

 Инзенского района

Ульяновской области на 2020-2025 годы»

 ОБЪЕМЫ  ЗАТРАТ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ,  тыс. руб.

№

п/п

Наименование

главного

распорядителя и

получателя

бюджетных

средств

Источник

финансирования

Объем финансирования по годам, тыс. рублей

Всего 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г.

1 Администрация

муниципального

образования

Оськинское

сельское

поселение

Инзенского района

Ульяновской

области

Всего, в том

числе:

 1026,80714 0,00 500,00 500,00 8,35714 9,0 9,45

Средства

федерального

бюджета

 567,00 0,00 287,00 280,00 0,0 0,0 0,0

Средства

областного

бюджета

133,00  0,00 63,00 70,0 0,0 0,0 0,0

Средства местного

бюджета

41,09286 0,00 7,14286 7,14286  8,35714 9,0 9,45

Внебюджетные

средства

285,71428  0,00 142,85714 142,85714 0,0 0,0 0,0

6